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DĖL POILSIO IR REABILITACIJOS CENTRO „PUŠYNAS“ IR VALSTYBĖS IR 

SAVIVALDYBIŲ TARNAUTOJŲ MOKYMO CENTRO „DAINAVA“ VEIKLOS 

TĘSTINUMO  

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vykdydama Lietuvos Respublikos Seimo 

Audito komiteto sprendimą (2021 m. gruodžio 22 d. posėdžio protokolas Nr. 141-P-36, 3 p.), teikia 

informaciją apie priimtus sprendimus dėl VšĮ Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

poilsio ir reabilitacijos centro „Pušynas“ (toliau – VšĮ „Pušynas‘) ir VšĮ Valstybės ir savivaldybių 

tarnautojų mokymo centro „Dainava“ (toliau – VšĮ „Dainava“) veiklos tęstinumo. 

Vykdant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo planą, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija atliko jai pavaldžių įstaigų 

funkcijų peržiūrą ir analizę, kurios rezultatams, siekiant atsisakyti Vidaus reikalų ministerijos 

valdymo sritims nebūdingų funkcijų, pritarė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo tobulinimo 

grupė 2021 m. lapkričio 30 d. sprendimu. Buvo nuspręsta atsisakyti savininko teisių ir pareigų 

penkiose įstaigose, tarp jų ir medicininės reabilitacijos paslaugas teikiančių VšĮ „Pušynas“ bei VšĮ 

„Dainava“.  

Vidaus reikalų ministerija 2021 m. gruodžio 15 d. kreipėsi į Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministeriją, prašydama įvertinti galimybes perimti VšĮ „Pušynas“ ir VšĮ „Dainava“ 

savininko atstovo teises ir pareigas arba kitu būdu integruoti šias įstaigas į bendrą sveikatos priežiūros 

sistemą. Sveikatos apsaugos ministerija 2022 m. sausio mėnesį informavo, kad, įvertinusi 

medicininės reabilitacijos poreikį Lietuvos gyventojams, priėmė sprendimą tęsti VšĮ „Pušynas“ ir 

VšĮ „Dainava“ paslaugų teikimą. Vykdant sveikatos priežiūros įstaigų reformą, šias reabilitacijos 
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įstaigas planuojama integruoti į Klaipėdos ir Kauno sveikatos priežiūros įstaigų tinklą. Valstybei 

priklausančios VšĮ „Pušynas“ savininkės turtinės ir neturtinės teisės vietoje Vidaus reikalų 

ministerijos būtų pavestos įgyvendinti Sveikatos apsaugos ministerijai. Siekiant užtikrinti tinkamą 

VšĮ „Pušynas“ veiklos vykdymo tęstinumą, kartu Sveikatos apsaugos ministerijai valdyti, naudotis ir 

disponuoti iš Vidaus reikalų ministerijos valdymo dispozicijos turėtų būti perduotas ir VšĮ „Pušynas“ 

veiklai naudojamas valstybės turtas. Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (toliau – LSMU) 

išreiškė norą perimti VšĮ „Dainava“, kuri galėtų būti panaudota mokslinei veiklai ir tolimesniam 

reabilitacijos ir sanatorinio kurortinio gydymo paslaugų teikimui. Tai galima padaryti Sveikatos 

apsaugos ministerijos ir LSMU dalininkų teises vykdančiose įstaigose. Efektyviausiai tai būtų galima 

padaryti VšĮ „Dainava“ integruojant į vienos iš Kauno asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kurios 

dalininkais yra Sveikatos apsaugos ministerija ir LSMU, valdymo struktūrą.  

Įstaigų pertvarkai preliminariai numatytas vienerių metų pereinamasis laikotarpis.  

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                      Agnė Bilotaitė 
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